
Płock, dnia 06.09.2021 r. 

         Centrum Usług Wspólnych 

              Powiatu Płockiego 

         09-400 Płock, ul. Bielska 59 

NIP 774-322-88-91, REGON 364496140 

 tel. (24) 267-68-72, fax. (24) 267-68-79 

CUW.DZP.262.15.2021 

Wykonawcy  

Dotyczy: „Świadczenie usługi kompleksowej (sprzedaż i dystrybucja) paliwa gazowego - 

gazu ziemnego wysokometanowego (grupy E) do instalacji znajdujących się w obiektach 

Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Gąbinie od dnia podpisania umowy                            

do dnia 31.12.2022 r.” 

I. Zamawiający - Powiat Płocki reprezentowany przez Zarząd Powiatu w Płocku, zgodnie  

z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. 

zm.) przekazuje treść pytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z odpowiedziami oraz 

na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych dokonuje zmiany treści 

SWZ: 

 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na korespondencyjne zawarcie umowy? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż istnieje możliwość przekazania umowy drogą 

korespondencyjną. 

 

Pytanie 2 

Wykonawca prosi o podanie nr punktu poboru paliwa gazowego (punktu wyjścia) wskazanego 

na fakturze dla wszystkich punktów objętych postępowaniem. Obowiązek umieszczania przez 

sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień 

pkt 11.10.4 IRIESD 

 

Odpowiedź 

Zamawiający podaje numer poboru gazu: 8018590365500019273230. 

 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. Ponadto Zamawiający informuje, iż 

zgodnie z Uchwałą Nr 424/2020 Zarządu Powiatu w Płocku z dnia 3 marca 2020 r.  

w sprawie zmian zasad centralizacji rozliczeń podatku od towarów i usług VAT  

w Powiecie Płockim uchwalonych Uchwałą Nr 495/2016 Zarządu Powiatu w Płocku 

z dnia 23 listopada 2016 roku § 1 pkt 5) „Umowy zawierane przez jednostki organizacyjne 

Powiatu Płockiego powinny uzależniać początek biegu terminu zapłaty za towary i usługi od 

doręczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT, zgodnej ze schematem wskazanym w pkt. 

6 ppkt 2. W umowie powinno być określenie, iż termin zapłaty należności z faktury rozpoczyna 

bieg od dnia doręczenia prawidłowo wystawionej faktury uwzględniającej dane wymienione w 

pkt. 6 ppkt 2 albo od dnia doręczenia zaakceptowanej przez dostawcę „noty korygującej”. 



 

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych (opłaty stałej oraz 

zmiennej) w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej 

Taryfy Operatora bez względu czy zmiana jest korzystna? 

Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z  zapisami ustawy Prawo Energetyczne  i rozporządzeń 

wykonawczych przedsiębiorstwo energetyczne w zakresie obrotu paliwem gazowym w 

przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jest 

zobowiązane stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych (opłaty 

stałej oraz zmiennej) w trakcie trwania umowy. Zamawiający w Istotnych 

postanowieniach umowy w Załączniku nr 2 do SWZ w Rozdziale V pkt 2 ppkt 2) dodaje 

ppkt e) o treści: 

„zmiany stawek opłat dystrybucyjnych zawartych w Taryfie OSD dla usług dystrybucji 

paliw gazowych. W przypadku zmiany wysokości cen lub stawek opłat zawartych 

w Taryfie, Wykonawca na 14 dni przed dniem przewidywanego wejścia w życie zmian 

wystąpi do Zamawiającego z wnioskiem zawierającym nowy cennik usług wraz ze 

szczegółową kalkulacją przedstawiającą realny wpływ zmian na ceny usług świadczonych 

na rzecz Zamawiającego.”. 

 

Pytanie 5 

Wykonawca prosi o dodanie poniższej treści do zapisu Rozdz. I pkt 4 Załącznika nr 2 do SWZ 

„Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z 

terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.”  

 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w Istotnych postanowieniach umowy zawartego 

w Załączniku nr 2 do SWZ w Rozdziale I pkt 4, który otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca będzie realizował przedmiot umowy przez okres od dnia podpisania umowy 

do dnia 31.12.2022 roku. Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona 

umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji 

Sieci Dystrybucyjnej.”  

 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, 

które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy w terminach wskazanych w zapytaniu 

ofertowym? 

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?  

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż aktualnie nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji 

promocyjnych lojalnościowych. 

 

Pytanie 7 

Wykonawca prosi o informację na jaki okres jest zawarta obecnie umowa dostarczania paliwa 

gazowego? 

 



 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż aktualna umowa kompleksowa dostarczania paliwa gazowego 

(sprzedaży z urzędu) jest zawarta na czas nieoznaczony.  

 

Pytanie 8 

Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, to jaki 

jest okres wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż rozwiązanie aktualnej umowy kompleksowej dostarczania 

paliwa gazowego może nastąpić za pisemnym porozumieniem Stron lub miesięcznym 

wypowiedzeniem. Zgodnie z zapisem w Rozdziale II pkt 7 Istotnych postanowień umowy 

Wykonawca, w oparciu o udzielone przez Zamawiającego pełnomocnictwo, zobowiązany 

będzie do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy przed terminem realizacji 

przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie 9 

Czy Zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu 

Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa 

dystrybucji? 

W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie takowych informacji 

od obecnego sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż umowa kompleksowa na świadczenie usług dystrybucji gazu 

ziemnego oraz na dostawę gazu ziemnego do Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica               

w Gąbinie zawarta jest obecnie na czas nieokreślony w ramach umowy z urzędu ze 

sprzedawcą rezerwowym, którym jest PGNiG Obrót Detaliczny z siedzibą w Warszawie. 

Funkcję operatora systemu dystrybucyjnego pełni Polska Spółka Gazownictwa sp. z o. o. 

Oddział Warszawa. 

 

Pytanie 10 

Wykonawca prosi o usunięcie „x” w wierszu opłata abonamentowa w Formularzu cenowym, 

tak aby zamawiający mógł podać cenę jednostkową zł/m-c 

 

Odpowiedź 

Zamawiający usuwa „x” w Załączniku do Formularza oferty (formularzu cenowym) 

w wierszu „Opłata abonamentowa”. Aktualny Załącznik do Formularza oferty załącza 

się do dokumentacji postępowania. 

 

Pytanie 11 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby planowane rozpoczęcie sprzedaży dostawy gazu było od 

01.11.2021r? 

Wykonawca wyjaśnia, że, rozpoczęcie dostawy od 01.10.2021 r. nie jest możliwe do 

zrealizowania ze względu na procedurę przetargową oraz obowiązek zgłoszenia przez 

Wykonawcę umowy do OSD najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia dostawy paliwa 

gazowego. 

W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o zmianę terminu oraz dokonanie stosownych 

zmian danych w Formularzu cenowym. 



 

Odpowiedź 

Zamawiający w Rozdziale VI SWZ poinformował, iż termin realizacji zamówienia  jest 

od dnia podpisania umowy do 31.12.2022 roku lub do wyczerpania ilości 82 000 m3 paliwa 

gazowego, będącego ilością maksymalną z zastrzeżeniem pkt II ppkt 9 i 10 istotnych 

postanowień umowy. Natomiast w Rozdziale XVII pkt 4 Zamawiający poinformował, iż 

wyliczona cena oferty brutto będzie służyć do porównania złożonych ofert i do rozliczenia 

w trakcie realizacji zamówienia. 

 

Pytanie 12 

Wykonawca prosi o poprawienie omyłki pisarskiej w pkt 4 i pkt 6 Załącznika nr 1 do SWZ 

poprzez zstąpienie „mocy” na „wolumen” przy wskazywaniu wartości 921 516 kWh.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż zastępuje słowo „moc” na słowo „wolumen” przy wskazaniu 

wartości 921 516 kWh zawarte w Opisie przedmiotu zamówienia w Załączniku nr 1 do 

SWZ w pkt 4 i pkt 6. 

 

Pytanie 13 

Wykonawca prosi o zastąpienie zapisu  pkt 9 Załącznika nr 1 do SWZ, poniższa treścią: 

„Ilość dostarczonego paliwa gazowego określana będzie na podstawie gazomierza.” 

 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w Opisie przedmiotu zamówienia zawartego w 

Załączniku nr 1 do SWZ w pkt 9, który otrzymuje brzmienie: 

„Ilość dostarczonego paliwa gazowego określana będzie na podstawie gazomierza.”. 

 

Pytanie 14 

Wykonawca prosi o zastąpienie zapisu  Rozdz. III pkt 1 literka e Załącznika nr 2 do SWZ, 

poniższa treścią: 

„powiadomienia Zamawiającego o terminach i czasie trwania planowanych przerw lub 

ograniczeń w dostarczaniu paliwa gazowego, co najmniej na 10 dni przed datą planowanej 

przerwy/ograniczenia, pod warunkiem otrzymania informacji od OSD” 

 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w Istotnych postanowieniach umowy zawartego 

w Załączniku nr 2 do SWZ w Rozdziale III pkt 1 lit. e), który otrzymuje brzmienie: 

„powiadomienia Zamawiającego o terminach i czasie trwania planowanych przerw lub 

ograniczeń w dostarczaniu paliwa gazowego, co najmniej na 10 dni przed datą 

planowanej przerwy/ograniczenia, pod warunkiem otrzymania informacji od Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego.”. 

 

Pytanie 15 

Wykonawca prosi o usuniecie zapisu  Rozdz. III pkt 1 literka g Załącznika nr 2 do SWZ. 

Aktualna taryfa OSD jest dostępna na stronie internetowej Operatora.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający usuwa powyższy zapis w Istotnych postanowieniach umowy wskazany 

w Załączniku nr 2 do SWZ w Rozdziale III pkt 1 lit. g). 

 



 

Pytanie 16 

Wykonawca prosi o zastąpienie zapisu  Rozdz. IV pkt 12 Załącznika nr 2 do SWZ, poniższa 

treścią: 

„Wykonawca oświadcza, że rachunek bankowy, który zostanie wskazany na wystawionych 

fakturach VAT, należy do Wykonawcy i jest powiązany z wydzielonym rachunkiem VAT.” 

 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w Istotnych postanowieniach umowy zawartego 

w Załączniku nr 2 do SWZ w Rozdziale IV pkt 12, który otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca oświadcza, że rachunek bankowy, który zostanie wskazany na 

wystawionych fakturach VAT, należy do Wykonawcy i jest powiązany z wydzielonym 

rachunkiem VAT.”. 
 

Pytanie 17 

Wykonawca prosi o zastąpienie zapisu  Rozdz. V pkt 2 ppkt 2 literka a Załącznika nr 2 do SWZ, 

poniższa treścią: 

„zmiany przepisów prawa powszechnie obowiązującego, w szczególności zmian stawki 

podatku VAT lub stawki akcyzy, dotyczących przedmiotu umowy – w zakresie dostosowania 

go do tych zmian.” 

W przypadku barku zgody na powyższą modyfikacje  zapisu, Wykonawca prosi o wydłużenie 

terminu zawiadomienia Zamawiającego do 21 dni.   

 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę tylko na wydłużenie terminu poinformowania 

do 21 dni. 

 

Pytanie 18 

Wykonawca prosi o zastąpienie zapisu  Rozdz. V pkt 2 ppkt 3 Załącznika nr 2 do SWZ, 

poniższa treścią: 

„mocy umownej w przypadku innego zapotrzebowania na moc; zmiana nastąpi po wyłącznej 

zgodzie udzielonej przez OSD” 

 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w Istotnych postanowieniach umowy zawartego 

w Załączniku nr 2 do SWZ w Rozdziale V pkt 2 ppkt 3), który otrzymuje brzmienie: 

„mocy umownej w przypadku innego zapotrzebowania na moc; zmiana nastąpi po 

wyłącznej zgodzie udzielonej przez OSD”. 

 

Pytanie 19 

Wykonawca wnosi o usuniecie zapisu Rozdz. VII pkt 1 literka d Załącznika nr 2 do SWZ 

Wykonawca wyjaśnia, że  zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki  z dnia 2 lipca 

2010 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego § 17 pkt 3 i 

4 Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji: 

1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie 

do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B; 

2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w 

dostarczaniu paliw gazowych; 

3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania 

zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych; 



4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia 

dostarczania paliw gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej; 

5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych 

przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, 

komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym 

terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź 

za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na: 

a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców 

zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I, 

b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych 

odbiorców; 

Zgodnie z cytowanym rozporządzeniem to OSD w ramach umowy kompleksowej realizuje 

obowiązek o którym mowa w SIWZ, wobec powyższego wnosimy o wykreślenie zapisu  ww. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający usuwa zapis w Istotnych postanowieniach umowy zawarty w Załączniku 

nr 2 do SWZ w Rozdziale VII pkt 1 lit. d). 

 

Pytanie 20 

Wykonawca prosi o usuniecie zapisu Rozdz. VII pkt 1 Załącznika nr 2 do SWZ, gdyż kary są 

nieproporcjonalne. W przypadku braku zgody na usunięcie kar, Wykonawca zwraca się z 

wnioskiem o ich obniżenie o połowę i dodania zapisu, iż Zamawiający zapłaci Wykonawcy 

karę umowną  za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości ceny oferty brutto. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż zapisy w Istotnych postanowieniach umowy zawarte 

w Załączniku nr 2 do SWZ w Rozdziale VII pkt 1 otrzymują brzmienie: 

„Zamawiający jest uprawniony do obciążania Wykonawcy karami umownymi za: 

a) zaniechanie/zaniedbanie obowiązku powiadomienia OSD o zmianie sprzedawcy, 

wskutek okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, w wysokości 

400,00 (czterysta) złotych, za każdy dzień przerwy w dostawie paliwa, przy czym 

Wykonawca pokryje również wszelkie koszty związane ze wznowieniem dostaw 

paliwa gazowego, 

b) odstąpienie od umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę wskutek okoliczności, 

za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, w szczególności w przypadkach, 

o których mowa w pkt 5, w wysokości 20.000,00 (dwadzieścia tysięcy) złotych, 

c) wystąpienie nieplanowanej przerwy lub ograniczeń w dostarczaniu paliwa 

gazowego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, o których 

Odbiorca nie został poinformowany, w wysokości 2.600,00 (dwa tysiące sześćset) 

złotych za każde zdarzenie.”. 

Zamawiający zastrzegł sobie prawo do odstąpienia od umowy tylko wskutek okoliczności, 

za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca i z tego tytułu będzie uprawniony do 

obciążenia Wykonawcy karą umowną. Stąd brak jest podstaw do obciążenia 

Zamawiającego karą umowną za odstąpienie od umowy. 

 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe informacje zamieszcza się 

w dokumentacji postępowania. Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert nie ulegają 

zmianie. 
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